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Zatrzymany transport nielegalnych papierosów

Tłumaczył się, że przewozi pocztę, #8230;przewoził papierosy z
przemytu.Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali transport
nielegalnych papierosów z Ukrainy, który miał trafić do sprzedaży na śląskie
targowiska.Do ujawnienia i zatrzymania papierosów przewożonych doszło na terenie Rudy
Śląskiej, w wyniku kontroli drogowej prowadzonej przez funkcjonariuszy Straży
Granicznej.Podczas kontroli samochodu osobowego marki VW Polo z numerami
rejestracyjnymi z województwa podkarpackiego, funkcjonariusze zauważyli, że na tylnych
siedzeniach pojazdu oraz za przesuniętym fotelem pasażera znajdują się trzy duże
prostokątne paczki, zapakowane w szary papier i szczelnie zaklejone taśmą
samoprzylepną. Dwie takie same paczki zajmowały też całą przestrzeń bagażnika. Paczki
były dziwnie lekkie jak na swoje gabaryty. Biorąc pod uwagę ujawniane wcześniej
przypadki przewozu w podobnych paczkach nielegalnych papierosów funkcjonariusze
powzięli podejrzenia, że i tym razem mają do czynienia z towarem pochodzącym z
przemytu. Kierowca, 36-letniego mieszkaniec powiatu jarosławskiego, początkowo
próbował tłumaczyć się, że realizuje przesyłkę kurierską, a paczki ma dostarczyć do
jednego z zakładów na Śląsku. Na dowód tego pokazał rzekomy list przewozowy, który jak
się okazało był w całości sfałszowany i wystawiony na nieistniejące firmy. Gdy mężczyzna
zorientował się, że próba wprowadzenia w błąd funkcjonariuszy nie powiodła się, przyznał
się, że przewozi nielegalne papierosy. Okazało się, że 36-latek zapakował do pięciu paczek
80 000 sztuk papierosów bez polskich znaków skarbowych akcyzy, które jak oświadczył
kupił je od nieznanych osób na przygranicznych bazarach we wschodniej Polsce, z
zamiarem przywozu na Śląsk i odsprzedaży z zyskiem. Wartość zatrzymanych papierosów
szacuje się na 20 000 zł. Gdyby papierosy trafiły do nielegalnego obrotu, Skarb Państwa z
tytułu niezapłaconych należności celnych i podatkowych (cło i akcyza) straciłby blisko 17
000 zł.Przewożący papierosy mężczyzna zgodził się na przepadek ujawnionych
papierosów i wystąpił z wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze za popełnione
wykroczenie skarbowe. Nielegalny towar zatrzymano.To już kolejny przypadek ujawnienia
i zatrzymania przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej transportu
nielegalnych papierosów pochodzących zza wschodniej granicy.Od początku tego roku
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili już łącznie ponad 2 miliony
sztuk takich papierosów. Było to wynikiem zarówno różnego rodzaju działań kontrolnych
(na drogach, w środkach komunikacji, bazarach, parkingach) jak i działań podejmowanych
w celu dotarcia i likwidacji miejsc składowania i dystrybucji nielegalnych papierosów.


